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Vi står i 2006 i en situation, hvor der er men- 
nesker, der i årevis ikke har haft mulighed for at 
tage en ungdomsuddannelse. Det er helt uac- 
ceptabelt, og derfor er et retskrav på ungdoms- 
uddannelse for den her målgruppe, forslaget 
omhandler, helt centralt. 

I Enhedslisten går vi ind for lige muligheder 
for alle, og det gælder altså også de mennesker, 
som er udviklingshæmmede eller på anden vis 
har et handicap. De mennesker skal ikke hægtes 
af, blot fordi de er blevet 18 år og der ikke er et 
specialundervisningstilbud til dem længere. De 
mennesker skal have en mulighed for fortsat at 
være i uddannelsessystemet. 

De mennesker skal vi sikre kan få en uddan- 
. nelse, ikke kun fordi det kan være med til at give 

dem det livsgrundlag, der gør, at de har et arbej- 
de og dermed en indtægt, men også fordi det at 
have en uddannelse kvalificerer en til livet, det 
inspirerer en til at leve det liv, man gerne vil, og 
det giver en nogle nye tanker om bare at leve. 
Det er sådan set centralt, at alle mennesker får 
den mulighed. 

Vi så gerne, at retskravet dækkede alle unge 
mennesker i landet, dvs. de mennesker, som 
ikke har et handicap eller er udviklingshæmme- 
de på en eller anden måde, men som blot ikke 
passer ind i det etablerede uddannelsessystem. 
De burde også have et retskrav på at få en alter- 
nativ uddannelsesform. Det har man jo så ned- 
lagt, da man nedlagde den frie ungdomsuddan- 
nelse. Men det skal ikke forhindre Enhedslisten i 
at synes, at det her er helt centralt. 

Vi er meget glade for, at vi i hvert fald er et 
flertal i Folketinget, der er blevet enige om, at 
det her forslag skal gennemføres. Jeg håber på, 
at både Venstre og De Konservative kommer 
med, når vi nu har været i Uddannelsesudvalget 
og har fået redegjort for nogle af de bekymrin- 
ger, der har været lagt frem, og at vi bliver enige 
om, at retskravet også skal gælde den her mål- 
gruppe. Jeg er nu også sikker på, at vi lander 
der. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Så går vi til ordføreren for for- 
slagsstillerne, fru Tina Petersen. 

Tina Petersen (DF): 
Det har været en rigtig interessant debat, vi har 
haft her i dag. Først vil jeg starte med at sige tak 
for al den ros, Dansk Folkeparti har fået som føl- 
ge af vores forslag. 

Vi har behandlet beslutningsforslag nr. B 51 
om et tilbud om ungdomsuddannelse til udvik- 
lingshæmmede unge og andre unge med et sær- 
ligt behov. Som ordfører og forslagsstiller på 
dette forslag vil jeg gerne på vegne af Dansk Fol- 
keparti sige, at beslutningsforslag nr. B 51 er et 
udtryk for, hvorledes Dansk Folkeparti ønsker, 
at et forslag som dette skal udarbejdes. 

At Dansk Folkeparti er socialt bevidst og vi er 
et midterparti, skal der ikke herske nogen tvivl 
om. At vi stiller store krav til os selv, til det arbej- 
de, som vi laver, synes jeg B 51 giver et ganske 
godt indtryk af. 

Kl. 18.40 
Den 15. december 2005 sendte jeg på vegne af 

Dansk Folkeparti forslaget ud til høring hos de 
berørte parter og organisationer, og der er kom- 
met høringssvar fra disse parter: De Samvirken- 
de Invalideorganisationer, Dansk idræts Videns- 
center, jobkonsulenter, Landsforeningen Autis- 
me, Egmonthøjskolen, Landsforeningen LEV, 
Amtsrådsforeningen, amter m.v. og kommuner, 
ASV-skolerne, institutioner -  private så vel som 
officielle -  ja selv privatpersoner og pårørende 
har skrevet. 

Høringssvarene er helt entydige: Dansk Fol- 
keparti har fremsat et forslag, som har været 
længe ventet. Det vil være til stor nytte og gavn 
for handicappede og.dermed os alle. 

For mig giver dette en ubeskrivelig glæde og 
varme, som bare vidner om, hvor vigtigt det er 
for politikere, at der på dette område, når der 
fremsættes forslag, skal foreligge et virkelig gen- 
nemarbejdet materiale -  et materiale, som ikke 
er opstået sådan hovsa, men på baggrund af 
mange års erfaringer og føling med området. 

Jeg vil hermed gerne takke alle, som enten 
har bidraget til eller hjulpet med i tilblivelsen af 
dette forslag, og ikke mindst vil jeg takke for alle 
de positive svar, jeg har modtaget fra de oven- 
nævnte organisationer. 

Dansk Folkeparti opfordrer hermed regerin- 
gen til at fremsætte et lovforslag samt forbedre 
de administrative ændringer, som er nødvendi- 
ge for at sikre, at udviklingshæmmede og andre 
unge med særlige behov får et lovfæstet krav på 
en 3-årig ungdomsuddannelse efter endt grund- 
skole, uanset hvor i landet de måtte bo. 

Dansk Folkeparti har med sit beslutningsfor- 
slag om en ungdomsuddannelse taget udgangs- 
punkt i at ville sikre, at der skal være plads til 
alle uanset handicap, og at undervisningen skal 
kunne tilrettelægges individuelt efter den enkel- 
tes færdigheder. 


